L±2mm
St
9 8
φ
10 φ
22
M
8×

寸法
型式 外径 ピストン
ロッド径
St
基本型
F
L寸法 製品重量
（g） 定価（税抜） 備考
ストローク（mm） ガス反力（N）
FGS-22-50-BB-□□□
22 10
50
BB
80〜1,300
164 175 ¥5,200
FGS-22-100-BB-□□□ 100 264 250 ¥5,400
FGS-22-150-BB-□□□ 150 364 315 ¥5,500
FGS-22-200-BB-□□□ 200 464 395 ¥5,600
FGS-22-250-BB-□□□ 250 564 460 ¥5,800
FGS-22-300-BB-□□□ 300 664 525 ¥7,800
FGS-22-350-BB-□□□ 350 764 590 ¥9,300
FGS-22-400-BB-□□□ 400 864 655 ¥9,900
FGS-22-450-BB-□□□ 450 80〜1,200 964 720
¥26,000
受注生産品
FGS-22-500-BB-□□□ 500 80〜1,100 1,064 785
FGS-22-550-BB-□□□ 550 80〜1,000 1,164 850
¥29,000
FGS-22-600-BB-□□□ 600 80〜900 1,264 915
FGS-22-650-BB-□□□ 650 80〜800 1,364 980
¥35,000
FGS-22-700-BB-□□□ 700 80〜700 1,464 1,045
※□□□にはガス反力の数字が入ります。　材質：本体…金属（塗装仕上）　ピストンロッド…金属（ガス軟窒化）　取付金具…金属（亜鉛メッキ）　封入流体：窒素ガス及びオイル
取付金具
※PA8、OA8、NA8、MA8を使用する際はA8を、PE8、OE8、NE8、ME8を使用する際はE8を、
　PG8、OG8、NG8を使用する際はG8を合わせてご購入ください

5
ガ
ス
ス
プ
リ
ン
グ
取付金具について
取付金具
Mouting Bracket
取付金具と最大反力について
最大反力以上の負荷を取付金具にかけないでください。
ご指定のガス反力によっては、ご希望の取付金具が使用できない可能性があります。
〈最大反力の計算方法〉
（例） FGS-15-100-BB-200の場合（ガス反力設定：200N）
 ガス反力値 × ガス反力変化率
 200 N × 1.27
 = 254 N（最大反力）
 → 最大反力が180 Nを越えるため、OA5、OG5は使用不可となる